
Stanowisko Rady Powiatu w Poznaniu 
w sprawie upamiętnienia wydarzeń Poznańskiego Czerwca 1956 

podjęte podczas IX Sesji w dniu 19 czerwca 2019 r. 

Tragiczne wydarzenia w Poznaniu, które miały miejsce 28 czerwca 1956 roku były 
pierwszym masowym protestem przeciwko komunistycznej władzy w powojennej Polsce. 

Spontaniczny strajk i wiec na Placu Mickiewicza przeciwko pogarszającym się warunkom życia, 

a także bunt robotników przeciwko bezprawiu, które stosowały władze komunistyczne w powojennej 

Polsce był zaczynem kolejnych wystąpień w 1970 roku na Wybrzeżu, a w 1976 roku w Radomiu 

i Ursusie. Ogromna fala strajków w 1980 roku doprowadziła do powstania Solidarności. 

Bunt mieszkańców stolicy Wielkopolski, nazwany Poznańskim Czerwcem miał tragiczne 

konsekwencje. Zginęło kilkadziesiąt osób, a ponad 600 zostało rannych. Setki osób podczas aresztowań 

było bitych i poniżanych. Komunistyczna władza okazała się bezwzględna w tłumieniu społecznego 

protestu. Do miasta skierowano oddziały wojska i milicji, którym wydano rozkaz strzelania do 

zbuntowanych Poznaniaków. 

Tragiczne wydarzenia Poznańskiego Czerwca 1956 roku okazały się początkiem długiej walki narodu 

polskiego o przywrócenie wolności i demokratycznych zasad życia społecznego . 

Miały również ogromny wpływ na postawę naszych przyjaciół Węgrów, którzy w październiku 1956 

roku wystąpili przeciwko komunistycznej władzy i domagali się pełnej niepodległości. 

Obowiązkiem naszego pokolenia jest pielęgnowanie pamięci o bohaterach 11czarnego czwartku" 

1956 roku. 

Rada Powiatu w Poznaniu w 63 rocznicę krwawego wystąp ienia , nazwanego Poznańskim 

Czerwcem 1956 roku składa hold jego bohaterskim uczestnikom. Pamiętamy w sposób szczególny 

o ofiarach z najmłodszym 13-letnim Romkiem Strzałkowskim. Niech uroczyste przypomnienie tych 

tragicznych wydarzeń będzie świadectwem solidarności z wszystkimi uczestnikami poznańskiego 

zrywu, którym bliskie były ideały walki o wolność, demokrację i narodową tożsamość w powojennej 

Europie. 

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM POZNAŃSKIEGO CZERWCA! 


